
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE

CONTROLE DOS GASTOS COM A EDUCAÇÃO

APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS DO FUNDEB

PERÍODO

REPASSES

RENDIMENTOS TOTAL MAGISTÉRIO 60% TOTALCUSTEIO 40%

RECEITA DESPESA

 PAGAMENTO - ORÇAMENTÁRIO

JANEIRO 202.335,90 473,36 202.809,26 18.671,02

6.485,24

25.156,26

FEVEREIRO 157.184,88 633,52 157.818,40 48.041,35

37.770,20

85.811,55

359.520,78 1.106,88 66.712,37 44.255,44 110.967,81

360.627,66

RESUMO

Saldo Anterior

Receita Acumulada

Total da Disponibilidade

Despesa Acumulada

Saldo Atual

SALDOS BANCÁRIOS

Banco do Brasil S/A - 2296-9 - 22685-8 - FUNDEB

0,00

Banco do Brasil S/A - 2292-9 - 1022685-8 - AP PM SGP FEB

180.337,71

180.337,71

(71.294,59)

Saldo em contas do FUNDEB

Diferença do Saldo Bancário menos o Saldo Atual

VALOR LEGAL MÍNIMO

VALOR APLICADO

SUPERÁVIT/DÉFICIT

MANUTENÇÃO DO MAGISTÉRIO

CUSTEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

VALOR LEGAL MÁXIMO

VALOR APLICADO

SUPERÁVIT/DÉFICIT

DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB

VALOR RECEBIDO DO FUNDEB

SUPERÁVIT/DÉFICIT

60,00% 40,00%

12,21%

27,79%

376.667,73

359.520,78

(17.146,95)

217.560,07

66.712,37

150.847,70

18,40%

41,60%

145.040,04

44.255,44

100.784,60

OZANAM OLIVEIRA DE FARIAS

PREFEITO

EXATUS ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA

CONTABILIDADE

110.967,81

251.632,30

204.781,71

360.627,66

1.972,45

Página 1 de 1

Sistema de Administração de Finanças Públicas 


