PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE APLICAÇÃO DOS RECURSOS RECEBIDOS DO FUNDEB CONTROLE DOS GASTOS COM A EDUCAÇÃO

PAGAMENTO - ORÇAMENTÁRIO

	RECEITA			DESPESA				
PERÍODO	REPASSES	RENDIME	ENTOS T	OTAL	MAGISTÉRIO 60%	CUSTEIO 40%	TOTAL	
JANEIRO	202.335,90		473,36	202.809,26	18.671,02	6.485,24	25.156,26	
FEVEREIRO	157.184,88		633,52	157.818,40	48.041,35	37.770,20	85.811,55	
	359.520,78	1	1.106,88	360.627,66	66.712,37	44.255,44	110.967,81	
RESUMO								
					Saldo Anteri	or	1.972,45	
Receita Acumulada						da	360.627,66	
Total da Disponibilidade						e 204.781,71		
Despesa Acumulada							a 110.967,81	
Saldo Atual						al 251.632,30		
	SALDOS BANCÁRIOS							
Banco do Brasil S/A - 2296-9 - 22685-8 - FUNDEB						0,00		
Banco do Brasil S/A - 2292-9 - 1022685-8 - AP PM SGP FEB							180.337,71	
Saldo em contas do FUI	NDEB						180.337,71	
Diferença do Saldo Bancário menos o Saldo Atual (71.294						(71.294,59)		
MANUTE	NÇÃO DO MA	GISTÉRIO)		CUSTEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA			
VALOR LEGAL MÍN	IMO 2	217.560,07	60,00%	VAL	OR LEGAL MÁXII	MO 145.040,04	40,00%	
VALOR APLIC	ADO	66.712,37	18,40%		VALOR APLICA	DO 44.255,44	12,21%	
SUPERÁVIT/DÉF	ICIT 1	50.847,70	41,60%		SUPERÁVIT/DÉFIC	CIT 100.784,60	27,79%	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB					EB	376.667,73		
VALOR RECEBIDO DO FUNDEB						ЕВ	359.520,78	
SUPERÁVIT/DÉFICIT						CIT	(17.146,95)	

	SUPERÁVIT/DÉFICIT	(17.146,95)
	OZANAM OLIVEIRA DE FARIAS PREFEITO	
EXATUS ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA CONTABILIDADE		